
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 71 del 01/06/2022

Oggetto : FESTEGGIAMENTI SANTO PATRONO 2022. PROVVEDIMENTI 

L’anno  2022,  il  giorno  1 del  mese di  giugno alle  ore  12:40 nella  Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 71 del 01/06/2022 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione del Comitato Unico per i Festeggiamenti  Parrocchiali, acquisita 
al prot.n.4874/934/PL di questo Comune, inerenti i solenni festeggiamenti in onore del Santo 
Patrono “SS. Crocifisso”, secondo il  programma da concordare; 

RILEVATO  che  alcune  delle  predette  attività  sono  soggette  al preventivo rila-
scio delle autorizzazioni comunali  necessarie,  quali:  licenza per gli  spettacoli  musicali,  autorizzazioni 
luna park, impianto straordinario elettrico, sparo di fuochi artificiali, ecc.;

DATO ATTO che con comunicazione di avvio del procedimento, inviata al Parroco – Presidente 
del Comitato, si è provveduto, contestualmente, a richiedere i pareri di competenza al Comando Polizia 
locale per quanto concerne l’adozione di eventuali atti limitativi del traffico durante la manifestazione;

RILEVATA,  inoltre,  la  necessità  di  dover  individuare  temporaneamente  un’apposita  area  da 
adibire allo spettacolo viaggiante, ai sensi della normativa vigente;

EVIDENZIATO che i festeggiamenti di che trattasi non hanno scopo di lucro;

RITENUTO, pertanto, di condividere le finalità che animano lo spirito della manifestazione in 
parola,  per  la  quale  viene  chiesta  l’autorizzazione  da  parte  dell’Amministrazione  Comunale  per  la 
disponibilità e l’uso del Largo Palazzo Marchesale, Piazza Paisiello, Piazza XXIV Maggio, Via Comi e 
Largo Sandro PERTINI e altre vie interessate dai festeggiamenti;

VISTI i  pareri  riportati  sul  frontespizio  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  49  del 
TUEELL;

CON voti favorevoli  ed unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla 
dichiarazione di immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

I. per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  di  prendere  atto  del  programma  inerente  i  solenni 
Festeggiamenti in onore del Santo Patrono “SS. CROCIFISSO”, con svolgimento dal 02 al 05 
luglio 2022, come da allegato programma;

II. di  individuare  provvisoriamente  in  Via Comi e  Largo Sandro PERTINI l’area  da adibire  allo 
spettacolo viaggiante;

III. di demandare al Responsabile del Comando Polizia Locale tutti gli atti conseguenti;
IV. attesa l’urgenza al fine di predisporre in tempo utile gli atti necessari, il presente provvedimento 

viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4,  del  D.Lgs. 
n.267/2000.

 Delibera di G.C. N° 71 del 01/06/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  19/07/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  664  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 71 del 01/06/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 71 del 01/06/2022
	Assente


